
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

 
П Р И К А З 

 
  « 24»  февраля 2022 г                                                                                                № 99 

Об исполнении распоряжений департамента 

 образования Владимирской области  

от 21.02.2022 года №130, 125 

 

В соответствии с распоряжениями департамента образования Владимирской области от 

21.02.2022 № 125 «Об утверждении памяток о правилах проведения единого государственного 

экзамена, основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена в 2022 

году (для ознакомления участников экзаменов и их родителей (законных представителей))», от 

21.02.2022 № 130 «Об утверждении правил заполнения бланков единого государственного 

экзамена, основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена в 2022 

году» п р и к а з ы в а ю: 

  1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, реализующим 

программы основного общего и среднего общего образования: 

            1.1. под подпись проинформировать участников ГИА и их родителей (законных 

представителей) с памятками о правилах  проведения ГИА в 2022 году, утвержденными  

распоряжением департамента образования Владимирской области от 21.02.2022 № 125 «Об 

утверждении памяток о правилах проведения единого государственного экзамена, основного 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена в 2022 году (для 

ознакомления участников экзаменов и их родителей (законных представителей))»; 

   1.2.  провести ознакомительные и тренировочные мероприятия по заполнению бланков 

ответов участников ГИА в соответствии с распоряжением департамента образования 

Владимирской области от 21.02.2022 № 130 «Об утверждении правил заполнения бланков 

единого государственного экзамена, основного государственного экзамена, государственного 

выпускного экзамена в 2022 году». 

  2. Главному специалисту учебно-методического отдела управления образования 

Чичеровой Е.А. распоряжения департамента образования Владимирской области от 21.02.2022 

№ 130, 125, а также настоящий приказ довести до руководителей образовательных организаций 

Суздальского района для ознакомления и использования в работе. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Начальник управления образования                                                                        О.Р.Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


